平成 27 年 5月 12 日
各 位

会 社 名     株式会社 住 友 倉 庫
代表者名     社 長 安 部 正 一

（コード番号 9303 東証第１部）
問合せ先     経理部長 角 谷 曜 雄

（TEL.06‐6444‐1183）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 27 年 3 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 27 年 6 月 24 日開催予定の第 138 期定時株主総会における決議を

条件といたします。

記

１．配当予想の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成26年5月13日公表）

前期実績

（平成 26年 3 月期）

基 準 日 平成 27 年 3月 31 日 平成 27 年 3月 31 日 平成 26 年 3月 31 日

１株当たり配当金
7 円 00 銭

（うち特別配当 1円）
6 円 00 銭 6 円 50 銭

配当金総額 1,250 百万円 － 1,160 百万円

効力発生日 平成 27 年 6月 25 日 － 平成 26 年 6月 26 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、剰余金の配当について、利益還元の充実を図るため、年間配当金総額を当社の当期純

利益の 40％相当額をめどとすることを基本方針とし、ただし、利益水準にかかわらず、年間配

当金として 1株当たり 10 円を維持することを目標としております。

 当社の平成 27 年 3 月期の当期純利益は、子会社の業績悪化に伴う特別損失の計上がありま

したが、国際輸送等の物流事業が好調であったことに加え、税制改正に伴う増益要因により、

平成 26 年 5月 13 日に公表しました予想を上回りました。このため、上記方針等を勘案し、期末

配当金を、当初予想の普通配当 1株当たり 6円に、特別配当 1株当たり 1円を加えた 7円とする

ことといたしました。

 これにより、年間配当金は、既に実施している中間配当金（1株当たり 6円）と合わせて 1株

当たり 13 円となります。

（参考）

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 6 円 00 銭
7 円 00 銭

（うち特別配当 1円）

13 円 00 銭

（うち特別配当 1円）

前期実績

(平成 26 年 3月期)
5 円 50 銭 6 円 50 銭 12 円 00 銭

以 上